
Denisa Žídková (Hortensie) a Jaroslav Rusnák (René) na zkoušce operety Ples v opeře.

Fo
to

 M
ar

tin
 P

op
el

ář

Poslední premiérou letošního
roku bude v Národním divadle
moravskoslezském v Ostravě
jedna z nejslavnějších operet
všech dob – Ples v opeře rakous-
kého skladatele Richarda Heu-
bergera. 

Půjde historicky o čtvrté na-
studování tohoto díla v Ostravě.
Premiéra je připravena na tento
čtvrtek. 

Dílo je ojedinělé svým spoje-
ním vídeňské a pařížské tradice.
Vzniklo sice již před bezmála
120 lety, doposud je považováno
za jeden ze skvostů hudebního
divadla.

„Opereta měla světovou pre-
miéru v roce 1898 v Divadle na
Vídeňce a ihned se zařadila mezi
největší skvosty světového ope-
retního repertoáru, a to jak díky
výtečné komediální zápletce, tak
pro svou nádhernou hudbu plnou
půvabných melodií, včetně té
nejznámější Chambre séparée,“
uvedla mluvčí divadla Marcela
Bednaříková.

Novou operetu v Národním di-
vadle moravskoslezském nastu-

dovala hostující režisérka Janka
Ryšánek Schmiedtová, která je
zároveň uměleckou šéfkou Di-
vadla Petra Bezruče. Spolu s dra-
maturgem Tomášem Vůjtkem je
podepsána i pod novou jevištní
úpravou.

Režisérka má přitom velké
ambice. „Chceme strhnout divá-
kovu fantazii nejlépe k tomu, aby
se mu pak cestou domů chtělo
zpívat a tančit,“ říká. Její pojetí
bude podle ní specificky ostrav-
ské, byť se děj odehrává ve fran-
couzské metropoli.

Divákům se představí většina
známých domácích tváří, napří-
klad Martina Šmytová, Eva
Zbrožková, Peter Svetlík, Jan
Drahovzal, Roman Harok či Li-
bor Olma. „Svůj operetní debut
v Ostravě zažije Tomáš Savka
a chybět nebude ani tvář zcela
nová – mladá sopranistka Lenka
Pavlovič,“ doplnila mluvčí di-
vadla.

Premiéry Plesu v opeře se 
uskuteční 17. a 19. prosince 2015
vždy od 18.30 hodin v Divadle
Jiřího Myrona. (hon)

Poslední premiérou roku
v NDM bude Ples v opeře


